Nam alioquin pericli.tarer tam ego, guam ad me pertinentes, atque adeo tota 
Transsilvania, si dissidei-e coepero. Ego laboravi apud eum haec dicens: 
Domine ., rogo, adhortato me ad tale aliquid, ne diminuar : ad hac respondit, 

caveat Deus·, nam si:-ali1i1s quispiam ad tale hortarett~r, non paterer. Postremo 
ita' h1ecum·transegit, .l!.lt sub spacio 60 <lierum., licentiam accipiam. a Maj1e­
state regi,a, et deinde fidelitati filii regis me asservern, sub hac temptis non 

optaret, ut secum sim ~ sed quietus: et pacificus maneam. 
Propterea Dorninationem Vestram pro Dea _ahissimo rogo, velit mihi 

ignoscere; pro hoc meo facto, nam nolens volen's coactus sum ista transiger~. 
Quid ,,profuisset- Snae. Majestati, si me ~psum etiam ext,emae fortunae com.~ 
misrssem, vel etiam vitanc1 amisissem, uxorque, et liberi in captivitatem dfram 
ititidissen,t; his omnihus Majestati Suae non fuisset conservata TranssiEvania. 

Et si jam haec .contig~rnnt, qi1ae videt Deus, nec ex aliqua cupiditate 
adhaesionis, nec lucri · alicujiJs causa, nec bonornm aliquorurn aguisitionis 
gratia, facere coactus sum, rogo, ac supplico, tamquam Domino co11fic_!,e!1-
tissimo 1 dignetur apud Suam Majestatem pro me laborare, ut nat ex vohm­

tate r .et gratia Suae · Majestatis, atque ann.uentîa, ut asservem me fidelitati 
filii regis. Post Deum- in soia Dominratione Vestra est mihi omnis colilficlentia. 
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Ceterum; bona Caspari,ş Pechy jam occupavit Antonius Kendy Capi­
taneus. NuHius vigoris censentur qualescunque etiam donationes per suam 
Majestatem datae. Ego Domino Petrovîch locutus s.um supe.r hac re, et dixi, 
bona itla per Dominationem Vestram ab ipso Caspare Pechy emta fore Jonge 
ja01 ante : ad haec respondit Petrovich, Capitaneum nune hic non esse, -
- - ab eoque inteHigarn, quo Titulo occupaverit, jus rpsum ostendet, si 
bona ilJa ipsum concernant, et, aut bona rerniltern cogetur, aut pecunia Do-
111ini Nadasdy non peribit. 

Stant nune negotia in hoc statu. Credo, si regnum hoc stabilietur, 
judicia futura. Siculi Wincz rursum aggredientur. - -- - D. Petrovîch per 
litteras suas assecurat, nos in omnibus bonis nostris pacifice conservaturum, 
tam per se , quam per filium regis. Hic onrnes credunt, regnum hoc conser­
vari, sed hi , gui fidelitatem regis filio non praestitemnt, în eorum ptmitionem 
Turcam venturnm. Datum in Alvincz feria 4. anle feshJm Henedicti 1556: 

A ndreas Bdthory de So111(ro . 

Pray, ~:pislolae procerum regn l H1111gariae. Pars HI. pag. So-82, 

CXLV. 

15 56. 1 556. Stefam, Dob(}, voivodu lu Transilvaniei, închisu în casteluli:î dela Gherla, 
rogă pe palatinuli:i Toma de Nadasd se mijlocescă la regele Ferdinandu, ca se-i primescă 
demisi,mea din oficiubt de voi'vodli alt1 Trausilvauiei. de oră-ce vieţa sa este în peri­
cuiu, şi aprope· ţira ÎJ1trig-ă a trecu Iii pe partea fiului minorem1 alil rege/1,i loaniî. 

Ad eundem. 

Statum hujus regni, totamque periculorum seriem, scio, hactenus 
Dorninationem Vestram turn ex litteri.s J?omini Andrea:e Bathory de Somlyo, 
turn vero meis ad Majestatem regiam datis cognovisse. Res, ut breviter ex­
pediam I ea processit, ut, capta jam per deditionem Alba Julia reliquae 
arces ad suam Majestatem pertinentes, aut in potestatem hostilem devenerint 1 

aut obsidiane cinctae sint. Obsidentur autem Dewa, Uyvar, et Bethlen. Ego 
cum uxore, filiofo I fratribus, aliisqne Majestatjs regiae fidelibus extremo ob­
jectus sum di.scrimini. Fratres jam quinque nostri sangvi1ne juncti, et cum his 
50 circiter viri , quornm plerique sunt famili,ares praecipui, intercepti rn hostili 
sunt potestate. In ultimum igitur redactus periculum, Dominationem Vestram, 
quam in subeundo hoc officio prom~torem habui, et consultore111 summo rogo 
opere, ut, quemaiclmodum regi am Majestatem aestate proxime praeterita, de 
resignatione officii mei ju1xta informationem mihi datam eertificavi, et proxime 
per Dominicum Dobo fratrem meurn eadem de re -supplicavi, velit mihi, si 
virrim meam, honoremque, ut saepe oslendit, sah•um esse cupit, suum prae-
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.stare patrocinium, guo hoc offic.ii v,inculo exsolutus, haec pericula tute, ho­
nesteque evadere possim. - - Dat. ex Uyvar 13. Aprilis 1556. 

Stephanus Dobo de Ruzl'.a 
/Vayvoda Transilv. 

Pray, Epislolae procerum regni II1111garine. Pau·. IU. png 83-84. 

CXLVI. 

369 

15 56. Dicta fmdallt a Transilvanid întnmitii la Cl11ş11 ragă p~ comitele Pttru 15 56. 
Petrovicz", locotenentulu regalu alu Transilvaniei, că de oră-ce ţera a suferitu pagube 
enorme din partea trupeloru Moldovei şi ale Ţerei-romlmesci, cari au întratu în Tran­
silvania din ordinulu împeratului turcescu, densulu se reţill!ă în ţ~rlt numai 500 de Mol• 
doveni ş .i 500 de Munteni; er cele-lalte trupe române se se înt6rcă în ţerile loru . 

Gmgngacione parciaN Co!osuan·m· feria tercia post festum S. Georgi"i' 
anno domini I556 celebrata domini· regni"colae subsequentes arft'.culos conclusenmt 

et edidermzl. 

N os Petrns Petrowyth de Swraklyn comes, ac infra reditum regi• 
nalis Majestatis et Serenissimi fi Iii sui, tam in hoc regno Trnnssitvanie quam 
eciarn Hungarie Locumtenens, memorie commendamus tenor,e praesencium 
significantes quibus. expedit vniuersis : Quod cum ~b initio ingressus nostri 
în hoc rt>gnum Transsilva11ie potentissinrns imperator Th·urcarum · dominos 
regnicolas Transsilvanienses ad fidelitatem et reductionem dictarum Maiesta­
tuum tam per nuncios, quam eciam litteras suas adhortatus fuerit, multa 
eciam alia necessaria regni incumberent negocia, inter alfa illud quogue non 
praetere 1ndum esse videhatur, quod de gentibus Mo(dauiensibuş et Traos­
alpinensibus ex mandata dicti imperatoris Thurcarum in hoc regno existen­
tibus statuendum esset : eisdem dominis regnicolis ad fes-turn beati Georgii 
Martyris huc Colosuarinum parcialem indixeramus congregacionem; ·ubi pro~ 
positis per nas eisde1n negociis, tandem iidem domini regnicole exnibuenmt 
nobis quosdam articulos de nouo forma tos, petentes nos debita cum instanda, 
vt eosdem ratos, gratos, et acceptos ha bere ve1lemus, quornm series. sequitur 

în hunc modum : 
Primo ; Quod multa et incomparabilia damna a Motdauiensibus et 

Transalpinensibus nune ex mandata potent.issimi imperatoris T11rcarnm in hoc 
regno existent,ibus supedoribus tempodbus et ql)Ottidie inferantur manifestum 
est omn.ibus , vnde -0pere precium esse duxim,us tot incomoda et damnorum 
illaciones ex aliquo oportuno remedia anteuer,tere, ut possemus in fotu ro 
edam suis Maiestatibus inseruire. Ob hoc petimus specta:bilem et magnificum 
dominum Locumtenentem Reginalis Majestatis et sere11issimi filii sui, vt ex 

43,327, Documente, Voi. H. l'arte:i 5, 47 
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Mofdauiensibus quingentos, îtîdem ex Transalpincnsibus quîngentos, În toto 
n1ille equîtes bono apparatu et instrumentis beHicis instructos. modo e1igat, 
qui ad seruicia snarum Maj,estatum Îll hoc regno sint. Ceteros vero idem 
dominus Locumtenens remittat ad propria, unde minori dampno regnicolarum 
proficiscantur, penes quos mittat dominus Locun1tene11s homines pi:,oprios, 
q11i easdem gentes dcducant et comitentur llsque ad confinia regni . 

Item : quia multe res necessarie regni sunt, qui requirunt vt gentes 
parato,s habeamus, ob hoc statu imus vt quelibet nado duo millia hominum 
belli'Cis instrumentis expedita habeat I Nobiles ex parte e0>rum hujusmodi 
gentes pro sedecima parte colonorum suornm juxta connumera:cionem por-· 
tarum ordinent, cum quibus idem Nobiles per singula capita adsint. Tales 
autem Nobites, qui Magnatibus et quibusuis inseruiunt pro eorum personis 
a.Ifos substituant. Itidem et domini S iculi pociores et primipuli adsint absque 
defectu prescripti bis millenari,i numeri genciun1 armis instructi, qui non in 
medio dominornm Nobilium aut Saxonum, vti alias facere soliti erant, sed 
i11 ipsorum medio conueniant. Capitanei autem talem curam ad easdem gentes 
sub d11ctu s~10 existentes gerant, ut citra darnpm1m aliornm vbique profici­
scantur. Si quibus aliqua dampna intulerint et coram capitaneis injurie fuerint 
requisiti, tales ad restitucio11em dampnontm cogant et aliqua anima<luersione 
castigent. Quod si orniserint et dominus Locumlenens superinde requisitus 
foer-it, L1t vel it capitaneos ob eorum injuriam et socordiam juxla eorum de­
merita punire. 

Item : domini quoque Saxones duo millia hominum pro eorum parte 
teneant instrumentis bellicis instructa et de ciuitatibus ingenia cum globulis, 
puluerlhus et aliis attinentiis, nec non bombardi,is juxta veterem consuetu­
dinem expediant. Et hujusmodi gentes habeant currus victualibus onustos, 
quo possint citra jacturarn aliorum vbique proficiscL 

Item : domini Saxones et plurimi eciam ex Nobilihus in proxime su­
perioribus comiciis Zazsebesiensibus co11questi fuerant, quod egregii Paulus 
et Geor:g-ius Dacz6, nec rwn Ladislaus Ewz, gui tempore. egressionis dicta rum 
gencium praesentes fuernnt, multanm1 possessionum colonos pec11niaria solu­
cione pactauenmt. Proinde rogant domini regnicole, dominus Locumtenens 
veli1t speciales homi,nes ordinare, gui resci.ant superinde meram verftatem , 
vbi qu is eorum et quantum exegerit, ac tandem cogat ilfos ad restitucionem 
hujusmodi pec,uniarum. Preterea animaduertat in eos tali punicione vt eciam 
aliis exempto sint. Item si Transal1pinenses sine Moldauienses pecuniam per 
pactationem exegisse compererint, domim1s Locl!lmtenens velit a magnîficis Zokol 
et Joha1me Moch.ok racionem exigere de gentibus sub ductu eorum existentibus. 

ltem : quia multi ex Siculis ad conservacionem gencîum în general:i 
congregacione dominorum regnicolarum pro festo natiu itatis domini nouissime 
transacto, pro defensione hujus regni ordinatarum ab aliis pecuniam leuasse 
et eandem non ad solucionem conoertisse, verum a pud se relinquisse asse­
nmtur. Ob ,,) rogant domini regnicole dominum Locumterientem, mittat in me-

1) Aici lipsesce unu cuventiL 1n codicele Haner se all~: ,id,. 
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clium Siculorum specia Ies homines, qm muestigent quantum, quis, ubi et a 
quo exegerit, cogantque eosdem ad clanclam superinde racionem, et si quos 
sinistre egisse comperierint, puni,at tales juxta demerita ipsorum et cogat in­
super ad restitutionem per ipsos exacte pecunie. 

Item : in comiciis parcialibus Thorde pro festo purificacionis beatissime 
Marie virginis celebratis constitutum erat I ut exactores d. 8 quos pro ex­
pensis mmciorum, qui ad regiam Majestatem Rom. ex dicta generali con­
gregacione Wassarheliensi missi fuerant, ordinaueramus egregiis Nlcolao Om­
bozy et al teri Nicolao F orro racionem dare, a quibus intelligimus hactenus 
sihi racionem minime esse datam. Proinde conclusimus vt praefati exactores 
d'ecîmo quinto die a die <latarum praesencium constitucionum nostrarum com­
putando, eisdem Nicolao Ombozy et alteri Nicolao Forro plenariam atque 
omnîmodam radonem reddere debeant. Si qui eorum in danda racione de­
bitores remanserint, cogantur tales ad satisfactionem per occupadonem bo­
norum et jurium possessionarium siue rerurn mobitium ablacionem. Ulis autem 
non existentibus eciam în eorurn personis captiuentur et captiui ad manus do• 
mini Locumtenentis assignentur. 

ltem : exactores eciam d. 99 iin eadem congregacione Wasarheliensi 
ad solucionem genciurn oblatorum refen.mt multas restancias in aJiquorum 
bonfs esse. Propterea statuimus vt dominus Locumtenens velit literas dsdem 
exactoribus dare, penes quas valeant homines eornm ad exactionem earundem 
restanciarum mittere, qui ipsas restancias per omma opportuna et consueta 
remedia exigere possint et valeant. 

]tem .: deliberatum est, vt uniuersi coloni, qui post festum natiuitatis, 
Domini de tenis dominorum suorum ad ciuitates, possessiones, siue ad loca 
camerarnm , siue in medium dominorum Siculorum grada commorandi profecti 
sunt, vigore litterarurn domini Locumtenentis sub onere ducentorum floreno­
rum repetantur ab .illis, in quorum dicione recepti fuerint. Qui si remittere 
noluerint, cum eisdem liueris citentur in praesenciam domini Locumtenentis 
pro reddenda racione. Vbi autem suificientem racionem non restitucionis et 
remissionis eorundem colonorum dare non potuerint, conuincantur în onere 
solucionis eorundem ducentorum florenorum equaliter domino Locumtenenti et 
actori persoluen.dorum. 

hem : quia plurima bona et jura possessionaria, hereditatesqr1e alie 
sunt in hoc regno, que alias ad monasteria et ecdesiarum vsum per majores 
nostros collate fuenmt, quum autem mandatum extet, vt res semel Deo dicate 
in prophanos vsus conuerti non debeant 1 ob hoc rogant regnico)e dominum 
Locumtenentem velit talia bona et jura possessionaria hereditatesque ad manus 
fidelium dispensatorum assignare, interim quoad praefate Majestates diuina 
ope hoe regnum intrauerint et prouentus talium bonorum resenumt. Super 
qti ,ibus tandem sue Majestates delibere111t, quo în sacros vsus scholarumque 
instructionem conucrtantur. 

Item : quia multi ex regnkolis ad hanc praesentem parcialem congre­
gacionem non eo modo et ordine yenerunt, quo per dominum Locumtenentem 
mandatum fuerat , immo plurimi. neque venenmt : quare conclusum est , ut 
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dominus Locurntencns contumacian1 talium inobedie11cit1rn digrta animaducr. 
sione puniat. 

ltem : in comi,ciis Zazsebessiensibus constitutum erat, vt alienigeni boucs 

et alia pel:ora ex hoc regno educere ne possint, verum cum hoc in n1ant­
festum dampnum miserorum colonornm vergere palam cognoscatur, statutum 
est, vt quiuis boues et alia pecora, exceptis equis et aliis rebus in articnlis 
Zazsebesiensibus conscriptis, libere pro se emere et educere possit atque va leat. 

Item : plurimi lanii in ciuitatibus esse referuntur, qui non contenti sua 
arte empcionen1 boum negociantllr. Ob hoc statutum est, vt uniuersi fanii 
sua arte contenti sint, neque negociantibus lrnjusmodi se imrnisceant sub poena 
amissionis talium bourn ac artis siue opincii sui. 

Item : quum <lomim1s Locumtenens postulat a regnicolis vt super jura­
mento ipsorum in ciuitate Zazsebes ad fidd itatern et obediendam dictarnm 
Majestatum praescripto liueras testimoniales dare deberent, oh hoc constîtu­
tum est, ut Domini Nobiles et Siculi sub nomine ipsornm hujusmodi litteras 
conscribere fa:ciant. Domini vero Saxones sub magistrornm ciuium ,, judicum 
regiorum et centum virornm ac totius communitatis, qui coram testirnonio 
venerabiiis capituli Albensi~ jurare debent I exceptis illis I gui jam ad fide)lj. 

tatem suarnm Majestatum jurauenmt, ac singule ciuitates sub si15 illis eornm 
autenticis hujusmodi litteras emanari curent. 

ltem: quia domhms Locmntenens inicio praesentis congregacîonis si­
gnificauit regnicolis vohmtatern potentissimi imperatoris Thurcarum esse, ut 
quamptinn1m praefate Majestates per nos ad hoc regnum introducentur t pre­
terea quod essent eciam in Hungaria nonnuUi fratres nostd qu ~ auxi1lium 
nostrum poscerent, 11e sub nomîne et imperio regis Rom. a nobis rescinde­
rentur et ultimo discrimini objicerentm, quarc rogant regnicole dominum Lo:­
cumtenentem, v.t velit superinde cum ivsdem, qui sibi videbuntur r tractare et 
eondudere, quid de reductione st1arum Majestatum ac de fratrum Hungarorum 
peticione statuendum sit. 

ltem: omnvs necessitas regni postulat, vt sub arcibus vVywar et Beth• 
len castella edificentur, unde conclusum est , vt NobUes in comitatibus 
l<olos, Doboka et Zolnok f nterioris (sic) juxta connumeracionem dicatarnm 
portarurn vniuersos colonos ipsornn:\ ad constructionem eonmdem casteHornm 
leuent 1 quorum decern habeant singl!llum cmrum ac ligoJJes, capisteria. 1 te• 
rebra. et secures al iaque instrumenta ad constructionem necessaria. Vn mi1ersi 
insuper Nobiles sint curn gentibus îpsorurn in obsrdione earundem arciurn 1 

quo coloni ipsornm propter praesenciam dominorum suorum moti , minori ne­
gocio negocia ad illud opus perficie11dum teuari possint. - In primo processu 
dictorum comitatuum edi,ficent castellurn sub Wywar. Secundus vero processus 
sub Bethlen, pro quornm YSt! velit dominus Locumtenens per liueras man­
dare ciuitatibus, ut de medio eorum ·victualia omnis generis ferantur, quorum 
preciurn justum persoluet11r. 

ltem .multi regnicolarum conquernntur, artifices in ciuitatibus et op­
pidis, possession,ibusque degentes omnes res ipsorum dupplo precro diuendere. 
Cum autem referant domini magistri ciuium, judices et jurati ci uitatum, se 
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justam normam venclicionis quarnmlibet rerum artificibt1s in scdptis dedisse, 
îllos tamen secundum normam illam res suas vernJere no:lle, oh hoc conclu­
sum est, vt idem magistri ciuium , judices et jurati cives quarumfibet civita­
trnn coga11t artifices in medio eorum residen,tes res suas juxta contenta 
praescripte norme infra id teml?us, quo alia cornicia, sine generales siue par·­
ciales, celebra.bun tur, per omnia oportuna remedia et consueta onera diuen­
clere. Ad que comicia debent idem paria litterarum suarum superincle co11-
fectarum exhibere, Que si juxta norma visa fuerit in viribus .su,is retineatur, 

alias per publicam constitucionem emeodetur. 
Vncle nos peticioni annotatornm dominorum regnicolarum Transsilua­

niensium favorabititer inclinati, eosdem articulos praesentibus inseri facientes 
de verbo ad verbum, sine diminucione et augmento aliquafi, in omnibus 
punctis, clausulis et continentiis acceptandos, approbandos et ratificandos esse 
dm<Îmus, immo acceptamus, approbamus et ratificamus harum nostrarum vi­
gore et testimonio mediante. Datum in ciuitate Colosuar feria seeunda post 
dictum festum beati Georgii Martyris anno domini 1556. 

Monnmcnt:1 co,nitialia regni Transylvaniae. Tom. I. pag. 5 7 4 - 579. 

CXLVII. 

r 5 56. Dieta Tra1tsilvanici Întruuită în castrnlr1 dda Glttrla face cunoscutil co: 
mitdui Petrn Petrovici, locotenentului regali:\ ali:î Transilvaniei, cil a decisu a se trimite 
0 deputaţiune şi o gardă de on6re, ca se readuâi în /eră pe ngt'na Isabella şi pe fiu/ii 
dt~11sei. 

Responsmn dominorum Nobili'um et Sicttlon1,m i"n ca-
slrt"s sttb 11/ywar existcncimn ad mmâata domini Lomnitenen# per domt1izan 

Anthonimn Kendo. 

Cum domini Nobi1es et Siculi intellexerunt voluntatem potent,issimi 
imperatoris Turcarum eam esse, vt regina.lis Majestas et serenissimus fili.us 
sue Maiestatis domini nostri clementissirni per ipsum clominum Locumtenen­
tem et dominos regnicolas quamprimum introducentur: respondent domini 
Nobiles et Sic"li opere precium fuisse jam dudum Majestates suas reduxisse, 
si per occasionem Hcuisset. ldeo eedem due naciones. decreuerunt, vt ex s-in­
gulis nacionibus centum equites bene instructi post suas Majestates expe­
diantur et dominus Locumtenens eligat ex eisdem singulis nacionibus quinque 
praecipuos personas ex suo arbitrro, qui cum eisdem equitibns proficiscantur. 1

) 

1) 1n timpu!U acesta regina Isabella şi cu fiultî Mnsei se nflau în Leopoltî (nos simul cum filio noslrn 
lllnstrissimo sumus Leopoli, civilate în limitibus Transsylvaniae et Moldaviae sila - scrie regina Isabella c,îtrc 

ordinele şi staturile Transilvaniei. Mon, com. 'fransylv. 1. 556) 
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Cum autem citra solucionem idem equites proficisci, ac praefate cc,iam 
Majestates absque viatico juxta ipsorum d·ignitatem reduci non possint I ob 
hoc domini Nobiles obtulerunt se ad hanc necessitatem de singulis clicarum 
port,is d. 50, qui administrentur ad manus exactoris. Thordensis ad festum bea­
torum Petri et Pauli apostolorum nune venturum (jun. 29.) Ex quibus sol­
uantur centum equitibus ad duos menses fior. · octingenti, Majestatibus autem 
suis ad viaticum .fior. quattuor millia et septingenti. 

Domini eciam Siculi ad eandem necessitatem itidem de medio ipsorurn 
obtulerunt juxta connumeradonem praeteritam denariorum quinquaginta. Ex 
primipulis autem si aliqui de praesenti expedicione abfuerlnt, nec deinceps 
eciam venire voluerint, iHi quoque dicentur et în perpet-uun1 sint contribucio­
num solutores, saluo tamen pdmipulatli ipsorum. 

Item: referunt domini Siculi ipsos juxta limitacionem domini Locum­
terientis miile equites or<linasse, de quibus ducenti cum egregio Thoma My­
halffy in Hungariam egressi sunt, hic au tem în castris octingenti esse debent. 

ldeo concluserunt vt dominus Locumtenens ipsos Ciculos (sic) lustrari 
facia,t et illos quii abfoeri11t dehita poena puniat. Velit edam dominus Loct1rm­
tene11s ad Thomam Myhalffy liueras dare, vt numerum Cicuforum cum eo 
existencium et absencium nomina, si qui fortasse medio tempore dam ab eo 
discessissent, domino Locumtenenti cnnscribat, abs.entes dominus Locumte• 
nens puniat. 

Cum autem necessitas regni, signanter vero expugnacio arcium in hoc 
regno obsessarum amp1iorem gencit.1m numerum desideret, ob hoc domini 
SicuH extra praemissas gentes suas obtulerunt miile pixi<larios ac arcus ten­
d'entes, quorum opera clominus Locumtenens vtatur eo loco, vbi spectabili 
sue Magntficencie magis pro regni necessitate vtenda videbrtur, qui ad festum 
natiuitatis Joa11nis Baptiste (jun. 24) simul cum ipsa contribucione praese~Hes 
esse debebunt. 

ltem: idem domini Nohiles et Siculi deliberauerunt, vt domini No­
biles per singula ca pita tam diu in castro esse debeant, quoad necessitas 
regni postufauerit, idemque circa arces W ywar et Bethlen fossas facere et 
aggeres extruere cum suis colonis faciant. 

ltem; referunt eedem due naciones se in publico (sic) regni negociis 
hactenus majorem laborem subiisse, quam dominos Saxones, cum in propriis 
ipsorum personis semper adfuerint et eciam modo adsint. ldeo supplicant do­
mino Locumtenenti velit sua spectabilis Magnificencia committere dominis Sa­
xonibus, vt in medio ipsorum ordinent mii.le pedites pixidarios, supra illos 
ad quos hactenus solucionem fecerunt, cum quibus veniant judices regii se­
diurn ac ciuitatum et de singulis ciuitatibus adferant secum singulum falconem 
cum sufficientibus glohulis ac pulueribus et bomhardistis. Caueant tamen în 
ordinaeione miile peditum ne vni peditum plus quam duos florenos, decurioni 
vero tres soh1ant, vt ne propter hanc solucionem inter reliquos pedites pixi­
darios dissensio oriatur. Vbi au tem pedites pixidarii reperiri non possent, in 
ciuitatibus ac vilfis et possessionibus idonee persone conquerantur et illi 
mittantur. 
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Quia autem expugnacio arcis Wywar singularum et praecipuam cu­
ram, copiamque machinarum desideret, oh hoc statutum est per duas nacio­
nes, vt uniuerse machi na (sic) et ingenia reg,is ex Cibinio cum suis pulueribus 
ac globulis, aliisque instrumentis et bombardarum (sic) ad expugnacionem 
diete arcis Wywar per dominos Saxones ad eandem arcem Waywar adferan­
tur, vt ne ex diutina obsidione domini regnicole viribus aUenuentur, ac regno 
ex ea causa max,imum conti11gat periculmn. 

Supplicantque domino Locumtenenti , vt domiif'1os Saxones ad hoc fa. 
cit!ndum cogere velit. 

i\lonumcnl:i comitkilin regni T~ansyl vaniae. I. pnge, 58'0 - 582. 

CXLVIII. 

875 

I 556. Ferdina11dii, regde Ungariei, scrie oratoriloru sei dlrt Constantinopolu, I 5 56. 
dl în tractările de pace cu Porta otomană, densii SI' promitil nmnae· restituina Tran-
silvaniei, dar nu şi a părţi.loril Ungariei afară de Transilvania; er în ce privesce tribu-
tulu şi darurile anuale pentru pltrţife Ungariei, densii se promită suma de 30-so.ooo 
de galbLni şi se mce succesivu chiar până la suma de roo.ooo galbini. 

Reverendo devoto , magnifico, ac nobili, fidelibus nobis dilectis 
Antonio Verancio epiS(:opo Quinqueecdesiensi, Francisco Zay de Chemor et 
Augerio a Busbecke, nostris consiliaariis et oratori bus ad sel"enissimum Tur­
carum imperatorem ahlegatis. Constantinopoli, cito, citius, citissime. 

Cu mâna !uz' Veranţiu: Receptae 9 Julii 1 556. Constantinopoli. 

Ferdinandus, divina favente clementia, Romanorum, Hungariae, Bo­
hemiae etc. rex. 

Reverende, ma,gn:ifice, ac nobilis fideles, no bis dilecti - [ Acceptis lit­
teris vestris, quail' ,tabellarius noster Ladislaus Zabo nobis attulit, cogno­
vinms quo orc.line eit modo commissionem vohis datam de offerenda isthic 
coram imperatore Turcarum et passis ejus Transsylvaniae restitt1tione, reginae 
lsabellae facienda, quatenus nobis residua Hungariae parte padfice dimissa, 
pax ve~ induciae concedantur, aggressi atque executi sitis, in qua quidem 
re, cum omnia solita vos fide, dHigentia et industria egisse perspexerimus, 
meri to actionem illam vest ram dementer laudanrns ac probarnus I una cum 
his omnibus, quae in litteris vestris humiliter ac fidditer nobis suggessistis. 
Cum igitur jam imperatod Turcarum ad litteras suas responderimus, affir­
mantes, vos ea, quae de Transsylvaniae remissi,one isthic proposuistis; jussu 
et voluntate nostra dtxisse, ac insu per etiam ad vos mandata dederimus, ut 
coeptum tractatum ad finem optatum perducere studeretis 1 sicuti ah exemp'lis 
earum litterarum nostrarum cognoscere poteritis: visum est operae pretium 
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fore, ut iUae litterae, in quibus dicta mandata nostra continentur, ita attem• 
perarentur, ut eas etiam, quando opus erit, proferre et i.psi Turcarum im­
peratori vei passis ejus ostendere possetis, în hanc vero epistolam, clam 
vobis reddendam, secretiora jussa nostra conjicerentur. Primum at1tem est, 
quod tametsi nos quoque suspiceornr, imperatorem Turcanun ex quo jam 
medio passarum suorum onrnes regni nostri Hung-ariae reliquias propter Trans­
s,ylva:niam a nobis intempestiva rebellium nostrorum defectione alienatam Ha­
gitare coepit, idem sub involucre verborum illorum, ubi scribit omnia ea 
reginae lsabeUae fiii o se contulisse, quaecunque potenti suo gladio debeUata 
et subacta patri ejus olim dederat. innuere ac impri,mis tacite ettam Casso­
viam, Julam, Varadinum et reliqua loca in Hungaria extra Transsylvaniam 
existentia requirere I nos tamen concessionern nostram ad soiam Transsylva• 
niam restrinxirnus, quasi ea de soia Transsylvania intelligeremus, et Trans• 
sylvania remissa nulta Hm1gariae loca a nobis exigi crederemus, quando­
quidem nihil eornm, quae extra Transsylvaniam in manibus nostris sunt, 
dim-ittere vel cedere intendimus, sed ea omni conatu obnixe ope divina re• 
tinere contendemus. Quando ergo ad tractatum aliquem deventum fuerit, 
merninisse horum debehitis, nec loca illa utpote Cassovia, Jufa, Varadinum 
et caetera quae in illis sunt partibus, extra Transsylvaniam sita, Transsyl­
vaniae nomine comprehendantur , sed in potestate nostra deinceps quoque sub 
nomine Hungariae dimittantur, et hac conditione salva, omnes rationes, vias 
et modos inibitis, quibus au_t perpetuam pacem, aut inducias ad decem vel 
octo vel tot annos, quot obti1neri poterunt, perficiatis et concludatis. 

Quodsi hic aliqua difficultas inciderit de regnicolis extra Transsylva­
niam in Hungaria existentibus, qui a nobis desciverunt, et Turcae petituri 
essent, ex quo illi sese jam ad fide111 atque obedientiam reginae Isabellae 
filii, vei imperatoris Turcarum contulissent, ut illi in eadem pacifice demit• 
terentur: turn respondeatis idem, quod de Jula, Varadino, Cassovi,a ac cae­
teris locis extra Transsylvaniam existentibus superius vobis perscripsimus. 
Attamen poteritis ta11quam ex vobis polliceri, si hoc illi postulaverint, quod 
condusa pace et induciis, propter amicitiam et henevolentiam ipsius Turcarum 
imperatoris capitihus illorum haud dubie parsmi I eosque rursus în gratiam 
recepturi simus. Verum de hac re non est, quod aliquid ultro offeratis, nisi 
i.lli rem istam in controversiam et tractaUrn\ essent adducturi. 

Quod autem ad pensionem muneris honorarii attinet, de qua vos scri­
bitis, spem exigua,n esse, quod imperator Turcarurn vei minorem quam so­
litam triginta rniUium aureorum ducatorum sit acceptaturus, vei snperioribus 
annis pendi intermissam, nobis sit condonaturus. Cun1 igitur hac etiam în 
parte expressum mandatum requ,iur,e videamini, benigne vobis committimus, 
quodsi hac via ,rem transigi posse putaveritis, non solum triginta millia du­
catorum aureorum annue nostro nomine offerre, sed gradatim usque ad quin­
quaginta millia etiam ascendere possitis, quin immo si spes esset firmam 
pacem vei inducias pecuniis consequendi, centum millibus etiam ducatorum 
non debebitis rem infectam deserere, Ita tamen ut imperatori Turcarum inde 
octuaginta minia cedant, Hruztano passae decern millia, et reliqua decern 
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rnillia inter caeteros passas, atque officiales Turcarum imperatoris, quibus 
dare oportebit, dividaoh.1r. Neque necesse. erit, quod fatearnini, vos tantae 
· lar·gitio11is facultatem habere, sed quinquag.inta mil1ium finelll vobis esse prae­
scriptum, de reliquo vos tanquam consiliarios et oratores nostros poHiceri, 
quod pecunia ejus causa, -tractatus vest ros non simus habituri irritos. 

Sed quoad intermissam pensionem, si illa posceretur, respondere po­
teritis I quod intennissio illa pens1onis no bis adscribi nequeat, ex quo indu­
Ciae illae quinquennales nostra ex parte rninime violatae fuerint, atque nos 
haud gravatim illam posteriori quoque biennio ad camera1n magnitudinis suae 
miss11ros Cuisse, si non -essemus quarto ipso pacis anno a finitimis Turds c-ontra 
pacem armis petiti., atque ad beUum necessario provocati. Utcunque tamen 
se res habeat, si nobis intra illas et has novissimas inducias non fuissent tot 
arees per insidias et aperto 111arte ereptae, tot incursiones în ditionem nostram 
non factae, neque tot mitlia an,marnm abducta, nas sine negotiu îlla quoque 
duorum ultimorum annorum munera daturos fuisse et a:dhuc daturos esse, si 
interceptae arces nobis restitutae fuerint. 

Et quia alteris litteris nostris ad vos datis, jubemus benevolentiam 
irnperatoris · Turcarum captare, a domus suae otomanicae gforia et alii-s argu­
mentis ibidem deductis, subjungendo: s1 magnitudo illius nullam eorum ra­
tionem esset habitura, quod etiam nos ad suseiipiendam justam ditionis no­
strae defensionem cogeremur, vestrae erit prudentiae, ea ipsa argumenta 
postea inter tractanclum vei amplificare vd minuere. Si namque loci, temporis 
et personarum circumstantiae hoc admitterent, existimaremus, non incommode 
adjungi posse, quod magnitudo ejus cogitare queat, ampl'issimas monarchias, 
quales Assyriorum, Medorum, Persarnm ; Graecorum et Romanorum , atque 
aliae olîm fuere, cum alia de caussa turn vei maxime, quod mole sua labo­
rassent, corruisse atque i,Heriisse, et quod prineipes divina benignitate clivi­
nisque beneficiis non contenti, prosperisque successibus elati, dum se ad ma­
jora, etiam si in altissimis constituti sint ., attollere co nan tur, saepins a Deo 
Optimo Maximoque, domino dominorum et rege regum subito praecipitati 
fuerunt. Haec autem noluimus alteris litteris inserere, ne si forte aut passae 
litteras resignarent, .aut vobis redditas referre juberent, offensi durio.re lmjus­
modi com1t1emoratione, qua gens illa est superbia et barbarie, omnem tra­
ctaturnn progressnm fnterturbarent at,que convelleren-t. Vos igitur ex his repo­
nite vei retieete quaecunque proponeoda vei reticenda videbuntur. 

Praeterea, ne ignari quoque sitis eorum, qllae hic interea inter nos 
et passam Budensem aguntur 7 duximus vobis cum praesentibus etiam exempla 
esse transmittenda litterarnm illarmn, quas ilic per dietum Ladislaum ad nos 
dedit et nas ilti respon.dimus, et quid demum ei per proprium quoque mm­
cium nunciaverirnus, ut huc quoque actionem vestram accommodare queatis. 

Postremo dum in hac deliberatione nostra versaremur, supervenerunt 
etiam litterae vestrae de 9-na (quarum binae erant), item de I 7-ma ac 2 8-va 
Aprilis, nec non de I •ma Ma ji proxime praeteriti (prout priornm quoque 
nullas interceptas fuisse vel alias periisse creclimus). Et licet istae omnes prae­
ter postremas datae fuerint antequam animum aostrrnn de remissione Trans-

43,327. Documente. Voi. U. Partea S· 
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sylvanîae accepissetis, tarnen qt11a îtta, quae in eîs contÎnentti<r, magna et. 
accurata consideratione suot digna, et ad tractatus, quos cum eunucho isto 
vafro in futurum habebimus, non parum nobis videntur a Ha tura momenti ; 
ideo non ahsque causa gratissima nobis extitere. Quoniam autem nihil etiam 
attulerunt, cujus causa quidpiam eorum, quae ad imperatorem Turcarum et 
aci vos scribere decrevimus, immutandum censeamus, habebatisque jam antea 
et instructiones et litteras, quibus vos subinde ele voluntate nostra informa­
vimus, ideo in praesentiarum non est quod ad easdem modo rescribamus; 
sed caetera, quae hic praevidere non possunms, ad .fidem et industriam ve­
stram, atque etiam instantias vestras, quatenus ad praesentem rerum statum 
commoclae fuerint, benigne rejicimus], volumusque vos scire, quod in prae­
missis omnibus exequuturi sitis bene gratam atque expressam voluntatem no­
stran,, clementer erga vos recognoscendam. - Datum in civitate nostra Vienna 
die XV. mensis j unii, anno Domini MDLVI, regnonun nostrormn, Romani XXVI. 
::il.iorum vero XXXL Ferdinand m. p. Ad manclatum sacrae reg,iae maJestatis 
pro,prium J. Jonas D. vicecancellarius m. p. M. Singkhmoser m. p.